

## **JEFFERIES GIBT FÜR DAS DRITTE QUARTAL UND DIE ERSTEN NEUN MONATE REKORDERGEBNISSE BEKANNT: GESAMTEINKÜNFTE, UMSATZ, NETTOERTRAG UND ERGEBNIS JE AKTIE**

NEW YORK, 18. Oktober 2005 -- Jefferies Group, Inc. (NYSE: JEF) gab heute für das Quartal per 30. September 2005 Finanzergebnisse auf Rekordniveau bekannt.

### **Das Wichtigste zum hervorragenden dritten Quartal (per 30. September 2005) in Kürze:**

- Die Gesamteinkünfte stiegen um 29% auf USD 378,1 Mio. (drittes Quartal 2004: USD 293,1 Mio.).
- Der Nettoertrag nahm um 20% auf USD 38,6 Mio. zu (drittes Quartal 2004: USD 32,3 Mio.).
- Das Ergebnis je Aktie (diluted) stieg um 12% auf USD 0,57 (drittes Quartal 2004: USD 0,51).
- Die Einkünfte aus dem Investmentbanking erhöhten sich um 49% auf USD 107,6 Mio. (drittes Quartal 2004: USD 72,1 Mio.).

### **Das Wichtigste zu den hervorragenden ersten neun Monaten (per 30. September 2005) in Kürze:**

- Die Gesamteinkünfte stiegen um 22% auf USD 1,1 Mrd. (erste neun Monate 2004: USD 873,4 Mio.).
- Der Nettoertrag nahm um 15% auf USD 110,7 Mio. zu (erste neun Monate 2004: USD 96,0 Mio.).
- Das Ergebnis je Aktie (diluted) stieg um 9% von USD 1,51 in den ersten neun Monaten 2004 auf USD 1,64.
- Die Einkünfte aus dem Investmentbanking wurden um 33% auf USD 327,5 Mio. gesteigert (erste neun Monate 2004: USD 247,1 Mio.).

«Bei unseren Kunden möchten wir uns für ihr Vertrauen und ihre Loyalität zu Jefferies bedanken. Unsere Anerkennung gilt aber auch dem Einsatz, Ehrgeiz und Talent unserer 2 001 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern, denen wir unseren heutigen Erfolg verdanken», erklärt Richard B. Handler, Chairman und Chief Executive Officer von Jefferies.

### **Zu Jefferies:**

Jefferies, eine weltweit tätige Investmentbank und ein Wertpapierhaus für institutionelle Kunden, betreut seit über 40 Jahren mittelständische Gesellschaften und Wachstumsunternehmen. Über den Hauptsitz in New York und mehr als 25 Niederlassungen rund um die Welt bietet Jefferies ihren Kunden Kapitalmarkt- und Beratungsdienste, Brokerdienstleistungen für institutionelle Anleger sowie Wertpapierresearch und Vermögensverwaltung. Das Unternehmen stellt institutionellen Anlegern und vermögenden Privatkunden Dienstleistungen im Handel mit Aktien, hochverzinslichen Anleihen, Wandelanleihen und internationalen Wertpapieren zur Verfügung. Jefferies & Company, Inc. ist das wichtigste operative Tochterunternehmen von Jefferies Group, Inc. (NYSE: JEF; [www.jefco.com](http://www.jefco.com)).

Unter [www.jefferies.ch](http://www.jefferies.ch) finden sich detaillierte Informationen zum Tätigkeitsgebiet der Jefferies (Schweiz) AG.

-- Anhang: Tabellen mit Finanzkennzahlen --

**JEFFERIES GROUP, INC. AND SUBSIDIARIES**  
**CONSOLIDATED STATEMENTS OF EARNINGS**  
**(Amounts in Thousands, Except Per Share Amounts)**  
**(Unaudited)**

	Three Months Ended		Nine Months Ended	
	Sept. 30, 2005	Sept. 30, 2004	Sept. 30, 2005	Sept. 30, 2004
Revenues:				
Commissions .....	\$ 58,157	\$ 62,020	\$ 185,304	\$ 200,325
Principal transactions .....	104,415	109,012	261,887	277,669
Investment banking .....	107,556	72,122	327,517	247,066
Asset management fees and Investment income from managed funds .....	21,667	11,618	63,385	54,030
Interest .....	81,467	35,948	212,738	85,132
Other .....	4,822	2,382	15,309	9,144
Total revenues .....	<u>378,084</u>	<u>293,102</u>	<u>1,066,140</u>	<u>873,366</u>
Interest expense .....	<u>78,804</u>	<u>39,316</u>	<u>204,292</u>	<u>93,206</u>
Revenues, net of interest expense .....	<u>299,280</u>	<u>253,786</u>	<u>861,848</u>	<u>780,160</u>
Non-interest expenses:				
Compensation and benefits .....	167,033	141,434	481,024	436,191
Floor brokerage and clearing fees .....	11,059	12,770	35,350	39,750
Technology and communications .....	16,432	16,029	50,053	48,632
Occupancy and equipment rental .....	10,936	10,250	32,852	29,306
Business development .....	9,651	7,189	27,698	24,529
Other .....	16,632	11,164	44,851	30,907
Total non-interest expenses .....	<u>231,743</u>	<u>198,836</u>	<u>671,828</u>	<u>609,315</u>
Earnings before income taxes and minority interest .....	67,537	54,950	190,020	170,845
Income taxes .....	26,143	21,516	73,209	63,980
Earnings before minority interest .....	41,394	33,434	116,811	106,865
Minority interest in earnings of consolidated subsidiaries, net .....	2,799	1,159	6,107	10,895
Net earnings .....	<u>\$ 38,595</u>	<u>\$ 32,275</u>	<u>\$ 110,704</u>	<u>\$ 95,970</u>
Earnings per share:				
Basic .....	<u>\$ 0.62</u>	<u>\$ 0.56</u>	<u>\$ 1.80</u>	<u>\$ 1.68</u>
Diluted .....	<u>\$ 0.57</u>	<u>\$ 0.51</u>	<u>\$ 1.64</u>	<u>\$ 1.51</u>
Weighted average shares:				
Basic .....	62,224	57,833	61,434	57,233
Diluted .....	68,112	63,867	67,374	63,616

-- more --

**JEFFERIES GROUP, INC. AND SUBSIDIARIES**  
**SELECTED STATISTICAL INFORMATION**  
(Dollars in Thousands, Except Per Share Amounts)  
(Unaudited)

	Quarters ended				
	9/30/2005	6/30/2005	3/31/2005	12/31/2004	9/30/2004
<b><u>Statement of Earnings</u></b>					
Revenues, net of interest expense.....	\$299,280	\$276,558	\$286,010	\$278,085	\$253,786
Non-interest expenses:					
Compensation and benefits.....	167,033	152,003	161,988	159,696	141,434
Non-personnel expenses.....	64,710	64,245	61,849	62,245	57,402
Earnings before income taxes and minority interest.....	67,537	60,310	62,173	56,144	54,950
Income taxes.....	26,143	23,621	23,445	19,975	21,516
Earnings before minority interest.....	41,394	36,689	38,728	36,169	33,434
Minority interest in earnings of consolidated subsidiaries, net.....	2,799	1,252	2,056	773	1,159
Net earnings.....	<u>\$38,595</u>	<u>\$35,437</u>	<u>\$36,672</u>	<u>\$35,396</u>	<u>\$32,275</u>
Diluted earnings per share.....	<u>\$0.57</u>	<u>\$0.53</u>	<u>\$0.56</u>	<u>\$0.55</u>	<u>\$0.51</u>
<b><u>Financial Ratios</u></b>					
Pretax operating margin .....	22.6%	21.8%	21.7%	20.2%	21.7%
Compensation and benefits / net revenues.....	55.8%	55.0%	56.6%	57.4%	55.7%
Effective tax rate .....	38.7%	39.2%	37.7%	35.6%	39.2%

-- more --

**JEFFERIES GROUP, INC. AND SUBSIDIARIES**  
**SELECTED STATISTICAL INFORMATION**  
(Dollars and Shares in Thousands)  
(Unaudited)

	Quarters ended				
	9/30/2005	6/30/2005	3/31/2005	12/31/2004	9/30/2004
<b>Revenues by Source</b>					
Commissions and principal transactions:					
Equities .....	\$105,360	\$91,917	\$95,067	\$104,596	\$127,764
High yield .....	20,985	14,188	16,650	9,829	10,845
Convertibles .....	9,514	8,948	8,115	10,484	9,368
Execution .....	5,074	5,472	7,060	7,350	7,989
Bonds Direct.....	7,612	7,140	7,234	7,472	11,604
Other proprietary .....	14,027	15,348	7,480	(674)	3,462
Total.....	162,572	143,013	141,606	139,057	171,032
Investment banking.....	107,556	102,519	117,442	105,738	72,122
Asset management fees and investment income from managed funds:					
Asset management fees.....	14,239	13,580	14,909	12,472	7,990
Investment income from managed funds .....	7,428	6,854	6,375	14,682	3,628
Total.....	21,667	20,434	21,284	27,154	11,618
Interest.....	81,467	71,420	59,851	49,318	35,948
Other .....	4,822	6,777	3,710	4,006	2,382
Total revenues.....	\$378,084	\$344,163	\$343,893	\$325,273	\$293,102
<b>Other Data</b>					
Number of trading days.....	64	64	61	64	67
Average employees .....	2,001	1,916	1,817	1,750	1,749
Common shares outstanding .....	58,083	57,759	58,090	57,289	56,872
Weighted average shares:					
Basic .....	62,224	61,468	60,570	58,112	57,833
Diluted .....	68,112	67,422	65,997	64,744	63,867

As of September 30, 2005, stockholders' equity amounted to \$1.2 billion, resulting in a book value of \$20.69 per share.

\*\*\*\*\*